
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  26 de dezembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2624

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 184/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2023) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2023) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 263/2022) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024) ................................................................ 4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 171/2024) ........................................................................ 5
DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 170/2024) ............................................................... 6
DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 169/2024) .................................................................. 7
DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 172/2024) .................................................................. 8
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 168/2024) .............................................................. 9



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 184/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6588/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos: CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. CNPJ:
90.180.605/0007-02. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro
veicular total de ampla cobertura de veículo tipo ambulância SAMU pertencente a frota fixa veicular da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Amélia Rodrigues-BA. Valor Global: R$ 3.920,63 (três mil, novecentos e
vinte reais e sessenta e três centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 20 de dezembro de
2024.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2023)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 134/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7171/2024

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: POSTO DE
LAVAGEM TEOFILO & TEOFILO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 134/2023/EDUC,
firmado em 26 de junho de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇOS
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO, NA FROTA DE
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período
de 06 (seis) meses, de 26/12/2024 a 26/06/2025, sem reajustamento de valor. O valor global anual estimado do
contrato passa a ser de ordem de R$ 122.612,40 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e doze reais e quarenta
centavos), de sorte que os R$ 30.653,10 (trinta mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos) aqui
acrescentados, em razão da prorrogação do prazo, serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato
primitivo. Data 09/12/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 247/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7336/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: GENTE
SEGURADORA S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Aditar contrato nº 147/2023, firmado em 23 de dezembro de
2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO VEICULAR TOTAL DE AMPLA COBERTURA DE VEÍCULOS DE PASSEIO PERTENCENTES À
FROTA VEICULAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA E DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, a
contar de 26/12/2024 e a encerrar-se em 26/12/2025, sem reajustamento do valor contratual, visando à
manutenção dos seguros veiculares descritos no instrumento convocatório. O valor global anual estimado do
contrato, com os acréscimos decorrentes deste aditivo de prorrogação legalmente admitido, passa para R$
11.785,40 (onze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), de sorte que os R$ 5.892,70 (cinco
mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto
estabelecido na cláusula segunda do contrato primitivo. Data 23/12/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 263/2022)

PUBLICAÇÃO DE 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 263/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7353/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 4º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-92, representado pela Ilmª Srª. Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: COFS COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ:
35.962.061/0001-14. Aditar contrato nº 263/2022/AS, firmado em 14 de dezembro de 2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA, EM FORNECER PAPEL DE OFÍCIO FORMATO A4,
ALCALINO, DIMENSÕES 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M2; EMBALAGEM: EM MATERIAL
IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS, 5000 FOLHAS, PARA O
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
PREVISTAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, sem
reajustamento de valor, de 14/12/2024 a 14/12/2025, sem reajustamento do valor, em razão do saldo. Data
09/12/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Emanuela Silva Brito
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6588/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2024/NL, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro veicular total de ampla cobertura de
veículo tipo ambulância SAMU pertencente a frota fixa veicular da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Amélia Rodrigues-BA. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. CNPJ: 90.180.605/0007-02. Valor Global:
R$ 3.920,63 (três mil, novecentos e vinte reais e sessenta e três centavos). Amélia Rodrigues - Ba, 20 de
dezembro de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 171/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 171 / 2024

Lei 868 / 2024
De 26 de Dezembro de 2024

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

020909 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
1044 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA

4.4.9.0.51.00.00.00 / 1569 - Obras e Instalações. 0,00 149.000,00
4.4.9.0.93.00.00.00 / 1569 - Indenizações e Restituições 149.000,00 0,00

Total por Ação: 149.000,00 149.000,00
149.000,00 149.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 149.000,00149.000,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 26 de Dezembro de 2024

1569 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 149.000,00 149.000,00
149.000,00149.000,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 170/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.294.049,00( Um Milhão
Duzentos e Noventa e Quatro Mil Quarenta e Nove Reais), para fins
que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 170

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

26/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1052 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações.
1.294.049,00Transferência Especial da União 1706

Total do Projeto / Atividade R$ 1.294.049,00

Total da Unidade  R$ 1.294.049,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$1.294.049,00

1.294.049,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 26 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 169/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 19.000,00( Dezenove Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 169

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

26/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1044 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA

4.4.9.0.93.00.00.00Indenizações e Restituições
19.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE2569

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade  R$ 19.000,00

Suplementação por superávit I - R$19.000,00

19.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 26 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 172/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 47.256,00( Quarenta e
Sete Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 172

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

26/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
47.256,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)2552

Total do Projeto / Atividade R$ 47.256,00

Total da Unidade  R$ 47.256,00

Suplementação por superávit I - R$47.256,00

47.256,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 26 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 168/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 161.919,00( Cento e
Sessenta e Um Mil Novecentos e Dezenove Reais), para fins que
se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 168

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

26/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.209,05Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.209,05

Total da Unidade  R$ 30.209,05

020815 FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2025 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
32.709,95Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 32.709,95

Total da Unidade  R$ 32.709,95

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2032 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
79.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF1541

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

Total da Unidade  R$ 99.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$161.919,00

161.919,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020606 SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

Página 1 de 2



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2624

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020606 SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS - ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
1.119,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 1.119,00

Total da Unidade  R$ 1.119,00

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
80.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
79.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF1541

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
1.800,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 1.800,00

Total da Unidade  R$ 80.800,00

161.919,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 26 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 184/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 247/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 263/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 171/2024)
	DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 170/2024)
	DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 169/2024)
	DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 172/2024)
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 168/2024)



		2024-12-26T04:47:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




